[image: image1.jpg]

                PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

Estado do Paraná

Palácio São José

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Exmo. Sr. Prefeito Municipal de PARANAGUÁ - PR, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E

I. Fica homologado o julgamento proferido pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, sobre o Processo Licitatório Tomada de Preços nº 005/2015, que tem por objeto Avaliação e Sondagem de Pavimentos Asfálticos, para fins de elaboração de estudos de deflectometria e condições estruturais de 25 quilômetros de vias de transporte coletivo em todo o município, em atendimento à Unidade de Gerenciamento de Programas – UGP, conforme processo administrativo protocolado nº 22.246/2015, condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.

                                               II. Adjudico o objeto à Licitante Contratada: PENTÁGONO SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL E CONSULTORIA LTDA - CNPJ: 47.026.679/0001-51.

III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

PARANAGUÁ, 18 de setembro de 2015
____________________________________
EDISON DE OLIVEIRA KERSTEN
Prefeito Municipal
PAGE
2